

Samhällsutvecklingsförvaltningen  
Ruth Meyer

Kommunstyrelsen

## **Genomförande av granskning av vattentjänstplan för Danderyds kommun**

### **Ärendet**

Enligt en komplettering i lag (2006:412) om allmänna vattentjänster, LAV, ska det för varje kommun finnas en aktuell vattentjänstplan från och med 2023. Förändringarna i LAV medför också krav på att vattentjänstplanen ska ställas ut för samråd och granskning. Syftet med vattentjänstplanen är att visa kommunens långsiktiga planering för att tillgodose behovet av allmänna vattentjänster. Med vattentjänster menas dricksvatten, spillvatten och dagvatten. Vattentjänstplanen innehåller även en redogörelse för hur den allmänna VA-anläggningen påverkas av skyfall och vilka åtgärder som behöver utföras för att skydda anläggningen vid skyfall. Vattentjänstplanen med tillhörande kunskapsunderlag ersätter VA-planen antagen av kommunfullmäktige 30 maj 2022 (§ 92).

Samhällsutvecklingsförvaltningen har tagit fram ett förslag till vattentjänstplan för Danderyds kommun med tillhörande kunskapsunderlag. Samråd av planen genomfördes mellan den 30 april till 15 augusti 2024. Under den tiden har det inkommit 11 yttranden som återfinns i samrådsredogörelsen.

Föreliggande ärende innebär att granskning av föreslagen vattentjänstplan för Danderyds kommun med tillhörande kunskapsunderlag genomförs för att inhämta synpunkter och förbättringsförslag. Föreslagen granskningsperiod är 7 oktober till 4 november 2024. Under granskningstiden kommer det utöver granskningsutskick finnas möjlighet att ta del av handlingar via kommunens hemsida. Förslaget kommer också att ställas ut vid Kontaktcenter Danderyd i Mörby centrum. Vattentjänstplanen revideras därefter med inkomna synpunkter. Ett färdigt förslag till vattentjänstplan med tillhörande kunskapsunderlag tas slutligen fram för antagande i kommunfullmäktige.

### **Samhällsutvecklingsförvaltningens förslag till beslut**

#### **Kommunstyrelsens beslut**

Kommunstyrelsen beslutar att genomföra granskning för föreliggande förslag till vattentjänstplan för Danderyds kommun, med tillhörande kunskapsunderlag, och med svarstid till och med den 4 november 2024.

Samhällsutvecklingsförvaltningen  
Ruth Meyer

## **Bakgrund**

Enligt en komplettering i lag (2006:412) om allmänna vattentjänster, LAV, ska det för varje kommun finnas en aktuell vattentjänstplan från och med 2023. Förändringarna i LAV medför också krav på att vattentjänstplanen ska ställas ut för samråd och granskning. Syftet med vattentjänstplanen är att visa kommunens långsiktiga planering för att tillgodose behovet av allmänna vattentjänster. Med vattentjänster menas dricksvatten, spillvatten och dagvatten. Vattentjänstplanen innehåller även en redogörelse för hur den allmänna VA-anläggningen påverkas av skyfall och vilka åtgärder som behöver utföras för att skydda anläggningen vid skyfall. Vattentjänstplanen med tillhörande kunskapsunderlag ersätter VA-planen antagen av kommunfullmäktige 30 maj 2022 (§ 92). Vid framtagande av vattentjänstplanen har en undersökning av behov av strategisk miljöbedömning gjorts. Resultatet av undersökningen är att planen inte medför betydande miljöpåverkan och att en strategisk miljöbedömning, avseende på vattentjänstplanen, inte behöver genomföras.

## **Samhällsutvecklingsförvaltningens utredning**

Synpunkterna har inte inneburit någon större förändring av samrådsförslaget utan endast mindre justeringar och förtydliganden. Exempelvis förtydligas att kommunens strategiska arbete för rening av dagvatten hanteras i vattenplanen, dagvattenplanen och riktlinjer för dagvatten. Ett förtydligande av kommunens nuvarande beredskap för att upprätthålla de allmänna vattentjänsterna har också gjorts i granskningsförslaget. Avsnittet om att inhämta information om enskilda brunnars status och användning har tagits bort då det kommer att kräva oproportionerligt stora resurser för att inventera, kontrollera och vidmakthålla denna beredskap. En karta över förorenade områden och kommunens pumpstationer har tagits fram till kunskapsunderlaget. Åtgärd DV28 har kompletterats med att utredning ska göras om det finns dag- och spillvattenledningar i anslutning till pumpstationer som är lokaliserade i förorenade områden för att identifiera eventuell risk för spridning av föroreningar.

## **Samhällsutvecklingsförvaltningens bedömning**

Samhällsutvecklingsförvaltningen har uppdaterat och justerat samrådsförslaget efter inkomna synpunkter och bedömer att granskning ska genomföras av föreliggande förslag till vattentjänstplan för Danderyds kommun med tillhörande kunskapsunderlag.

## **Konsekvenser för barn och unga**

Granskning för vattentjänstplan för Danderyds kommun med tillhörande kunskapsunderlag medför inga direkta konsekvenser för barn och unga.

Samhällsutvecklingsförvaltningen  
Ruth Meyer

### **Ekonomiska konsekvenser**

Granskning för vattentjänstplan för Danderyds kommun med tillhörande kunskapsunderlag medför inga direkta ekonomiska konsekvenser.

Johan Lindberg  
Kommundirektör

Stefan Sorpola  
Samhällsutvecklingsdirektör

### Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande, Genomförande av granskning av vattentjänstplan för Danderyds kommun
2. Granskningsförslag till vattentjänstplan för Danderyds kommun
3. Granskningsförslag till kunskapsunderlag till vattentjänstplan
4. Bilaga 1 Undersökning av behov av strategisk miljöbedömning för Danderyds vattentjänstplan
5. Samrådsredogörelse vattentjänstplan Danderyds kommun med tillhörande kunskapsunderlag
6. Missiv och sändlista
7. Gällande VA-plan

Expedieras  
Enligt sändlista